



SAWiE

cordially invites you to

Climate Smart Agriculture -Farm Field School

Farmers Field Day

Date: 8th April 2023 | Saturday

Venue: Zaidi Farm, Kakar Gill, Sheikhupura

Climate Smart Agriculture -Farm Field School

Crops showcase

Wheat, Maize, Rice nursery & seasonal vegetables.

Objective

Demonstrate climate smart agriculture practices implemented in Rice -Wheat Cropping System of Punjab ,Pakistan.

Time	Agenda Item	Speakers
10:30AM	Arrival- Zaidi Farm, Kakar Gill, Sheikhupura	
11:00AM-12:00PM	Farm Tour	
12:00PM -12:05PM	Formal welcome	Ms. Sundas Abassī , SAWIE Eng. Mushtaq Ahmad Gill (Tamgha e Imtiaz), CEO SAWIE and SACAN
12:05PM -12:15PM	Farm Introduction: Climate Smart Agriculture Practices: Zero Tillage, Bed Planting, Rice Residue management, irrigation management, harvesting, etc.	Dr. Abul Fazal Ali Khan, Owner, Zaidi Farms
12:15PM -12:30PM	Keynote Talk- Chief Guest	Prof. Rana Iqrar Khan (Sitara-i-Imtiaz) University of Agriculture, Faisalabad.

Farmer Field School Talks

12:30PM -1:30PM	Seed selection, sowing method, seed rate, roughing, preparing seed for next season.	Dr. Javed Ahmad , Director Wheat Research, Ayub Agri Research Centre, Faisalabad
	Balanced Fertilizer application, Nitrogen Application, losses, and savings	Dr. Abdul Wakeel , Associate Professor, Department of Soil Science, University of Agriculture Faisalabad
	SAWIE Digital Climate Smart Advisory (Irrigation Management, water saving, soil & plant health, reducing post-harvest losses)	Eng. Mushtaq Ahmad Gill (Tamgha e Imtiaz), CEO SAWIE and SACAN Engr. Faakhar Raza ,Regional Director PCRWR
	Regenerative/climate smart agriculture, emerging facts	Mr. Mahmood Ahmad , Advisor, RIZQ, and ex WIT - LUMS, FAO
	Climate Smart Village Concept (Bank Alfalah & SAWIE Initiative)	Mr. Yahya Hameed Walah Head of Agriculture, Bank Alfalah Dr. Khalid Mahmood , SAWIE Mr. Muhammad Yousaf , Head of Financial Support Services, SAWIE
	Panel Discussion	Mr. Sultan Bhatti , Farmer Sardar Babur Farid , Farmer Adil Farooq , Dawood Agro Dr. Anwar ul Haq , Data Agro Dr. Adnan , Punjab University Engr. Saleem Akhtar , CEO NRSP Rice project Hafizabad

ZAIDI FARM

Dr. Abul Fazal, Owner of Zaidi Farm, is working on the Up-Scaling and Adaptation of Conservation Agriculture with climate smart technology use in the zone of Rice -Wheat Cropping System in Pakistan. Dr. Abul Fazal is practicing Laser Land Levelling, Zero tillage, Roughing raised Bed Planting and residue management with no burning for the last 20 years. Mechanical Rice Transplanting and harvesting with Kabuta Rice harvester through straw chopping as mulch, crop diversification (Three crops a year) with hybrid Rice (90 days crop), Canola (120 days and Spring Maize (140 days). Using climate smart practices with Sawie, climate smart technology.

SPEAKERS



Eng. Mushtaq Ahmad Gill
(Tamgha e Imtiaz),
CEO SAWIE and SACAN



Prof. Rana Iqrar Khan
(Sitara-i-Imtiaz)
Vice Chancellor, UAF



Dr. Javed Ahmad
Director Wheat Research,,
AARI



Dr. Abdul Fazal Ali Khan
Owner, Zaidi Farms



Dr. Abdul Wakeel
Associate Professor, UAF



Engr. Faakhir Raza
PCRWR



Mr. Mahmood Ahmad
Advisor, RIZQ, and
ex WIT - LUMS, FAO



Dr. Khalid Mahmood
SAWIE



Mr. Yahya Hameed Walah
Bank Alfalah



Mr. Muhammad Yousaf
SAWIE



UPSIGN
UK - Pakistan
Science and Innovation Global Network



SACAN
South Asian Conservation Agriculture Network

 **ZAIDI**
FARM



Data Agro

For more information, please contact:

0304- 5072115





سا وی

آپ کو دعوت دیتا ہے

موسمیاتی سمارٹ زراعت - فارم فیلڈ اسکول

کسان فیلڈ ڈے

8 اپریل 2023

(11-1:30) بروز ہفتہ

زیدی فارم کلکٹر گل، شیخنبو پورہ

موسمیاتی سمارٹ زراعت - فارم فیلڈ اسکول

فصلوں کی نمائش

گندم، مکنی، چاول کی نرسری اور موسمی سبزیاں

مقصد

پاکستانی پنجاب کے چاول اور گندم کی فصل کے نظام میں لا گو موسمیاتی سمارٹ زراعت کے طریقوں کا مظاہرہ کریں۔

وقت	پروگرام	مہمان خصوصی
10:30AM	آمد- زیدی فارم، گلشن گل، شیخوپورہ	
11:00AM-12:00PM	فارم ٹور	
12:00PM -12:05PM	رسی استقبال	محترمہ سندس عباس، ساوی انجینئر مشتاق احمد گل (تمغہ امتیاز)، سی ای او ساوی اور ساکن
12:05PM -12:15PM	فارم کا تعارف: موسمیاتی سمارٹ ایگری ٹکچر پریکٹس: زیر و ملیح، بیڈ پانٹنگ، چاول کی باقیات کا انتظام، آپاشی کا انتظام، کٹائی وغیرہ۔	ڈاکٹر ابوالفضل علی خان، مالک، زیدی فارم ز
12:15PM -12:30PM	کلیدی خطاب - مہمان خصوصی	پروفیسر رانا اقرار خان (ستارہ امتیاز) وائس چانسلر، زرعی یونیورسٹی، فیصل آباد

فارم فیلڈ اسکول میں گفتگو

یونج کا انتخاب، بوائی کا طریقہ، یونج کی شرح، کھدری، اگلے سیزن کے لیے یونج کی تیاری	ڈاکٹر جاوید احمد، ڈائزئکٹر گندم ریسرچ، ایوب ایگری ریسرچ سنٹر، فیصل آباد
کھاد کا متوازن استعمال، نائٹروجن کا استعمال، نقصانات اور بچت	ڈاکٹر عبدالوکیل، ایسوی ایچ ٹپروفسر، شعبہ سوکل سائنس، یونیورسٹی آف ایگری ٹکچر فیصل آباد
ساوی مکیٹل کلامیٹ سمارٹ ایڈوائزری (آپاشی کا انتظام، پانی کی بچت، مٹی اور پودوں کی صحت، فصل کے بعد ہونے والے نقصانات کو کم کرنا)	انج. مشتاق احمد گل (تمغہ امتیاز)، سی ای او ساوی اور ساکن انجینئر فخر رضا، ریجنل ڈائزئکٹر PCRWR
تحقیق نو/آب و ہوا سمارٹ ایگری ٹکچر، ابھرتے ہوئے حقائق	مدرس محمود احمد، مشیر RIZQ، اور سابق WIT - LUMS، FAO
موسیاتی سمارٹ ولیق کا تصور (بینک الفلاح اور SAWIE انیشیٹو)	جناب بھائی حمید والہ، ہیڈ آئی ٹکچر، بینک الفلاح ڈاکٹر خالد محمود SAWIE مدرس محمد یوسف، ہیڈ آف فناشل سپورٹ سروز SAWIE
پینل ڈسکشن	سلطان بھٹی، کسان سردار پاپر فرید، کسان عادل فاروق، داؤد ایگری ڈاکٹر انوار الحق، ٹینا ایگری ڈاکٹر عدنان، پنجاب یونیورسٹی انجینئر سلیم اختر، سی ای او، این آر ایس پی، رائس پروجیکٹ حافظ آباد

زیدی فارم

زیدی فارم کے مالک ڈاکٹر ابوالفضل، پاکستان میں چاول اور گندم کی فصل کے نظام کے زون میں موسمیاتی سمارٹ ٹیکنالوجی کے استعمال کے ساتھ تحفظ زراعت کی اپ اسکینگ اور اسکینگ اور موافق پر کام کر رہے ہیں۔ ڈاکٹر ابوالفضل پچھلے 20 سالوں سے بغیر چلائے لیزر لینڈ لیولنگ، زیرو ٹیلچ، روئیدگی، بیڈ پلانٹنگ اور فصل کے بقا یا جات کی میخانہ کی مشق کر رہے ہیں۔ مکینیکل چاول کی ٹرانسپلانت اور کٹائی کبوٹا رائس ہارویسٹر کے ذریعے بھروسے کی کٹائی کے ذریعے ٹیلچ کے طور پر کر رہے ہیں۔ فصلوں میں سال میں تین فصلیں حاصل کر رہے ہیں۔ ہابرڈ چاول (90 دن کی فصل)، کینولا (120 دن اور بہار مکانی (140 دن)۔ ساوی کے ساتھ موسمیاتی سمارٹ طریقوں کا استعمال کر رہے ہیں۔

مہماں خصوصی



انجمن میان احمد حکیم
(تمغہ امتیاز)، سی ای او ساوی اور ساکن



پروفیسر رانا افراد خان
(ستارہ امتیاز) وائس چانسلر UAF



ڈاکٹر جاوید احمد
ڈائریکٹر گندم ریسرچ AARI



ڈاکٹر ابوالفضل علی خان
مالک، زیدی فارم



ڈاکٹر عبدالکیم
ایسوی ایٹ پروفیسر UAF



انجمن فخر رضا
ریجنل ڈائریکٹر PCRWR



مسٹر محمود احمد، مشیر
سابق WIT - LUMS, FAO RIZQ



ڈاکٹر خالد محمد
SAWIE



جناب مکھی حمید والہ
بیڈ ایکٹر پرنسپر، بنیک الغلاح



مسٹر محمد یوسف
بیڈ آف فناش سپورٹ سروسر SAWIE



UPSIGN
UK - Pakistan
Science and Innovation Global Network



SACAN
South Asian Conservation Agriculture Network

 **ZAI DI**
FARM



 **Data Agro**

مزید معلومات کے لیے اس نمبر پر رابطہ کریں: 0304-5072115